

**Esbjerg Fiskernes Indkøb a.m.b.a.**

**Havdigevej 36, 6700 Esbjerg**

---

**Årsrapport for**

**2015**

---

**CVR-nr. 45 31 53 12**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2016.



Søren Rishøj  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Esbjerg Fiskernes Indkøb a.m.b.a. Havdigevej 36 6700 Esbjerg
	Telefon: 75451288
	Telefax: 75456460
	Hjemmeside: <a href="http://www.efi-esbjerg.dk">www.efi-esbjerg.dk</a>
	CVR-nr.: 45 31 53 12
	Stiftet: 1. januar 1994
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Verner Christensen, bestyrelsesformand Jesper Juul Larsen Niels Arne Hounisen Irving Kristensen Villy Rossen
<b>Direktion</b>	Ole Hansen, forretningsfører
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Foreningens aktiviteter består i handel med varer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.134 t.kr. mod 5.011 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 315 t.kr. mod 1.179 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.134.289</b>	<b>5.011.474</b>
1 Personaleomkostninger	-3.552.570	-3.358.604
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-222.720	-276.198
<b>Driftsresultat</b>	<b>358.999</b>	<b>1.376.672</b>
Andre finansielle indtægter	44.136	90.980
2 Øvrige finansielle omkostninger	-53.148	-67.883
<b>Resultat før skat</b>	<b>349.987</b>	<b>1.399.769</b>
3 Skat af årets resultat	-34.962	-220.850
<b>Årets resultat</b>	<b>315.025</b>	<b>1.178.919</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Bonus for regnskabsåret	259.291	385.003
Overføres til vedtægtsmæssige reserver	90.626	844.315
Overføres til øvrige reserver	-34.892	-50.399
<b>Disponeret i alt</b>	<b>315.025</b>	<b>1.178.919</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	2.752.845	2.491.277
4	Hjemmeside og software	98.952	105.404
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	177.539	102.966
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.029.336</u>	<u>2.699.647</u>
5	Obligationer	518.756	1.011.004
5	Esbjerg Isværk ApS	50.000	50.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>568.756</u>	<u>1.061.004</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.598.092</u></b>	<b><u>3.760.651</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Handelsvarer	5.579.169	5.395.076
	Varebeholdninger i alt	<u>5.579.169</u>	<u>5.395.076</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	760.885	1.384.013
6	Udskudte skatteaktiver	14.600	36.800
	Andre tilgodehavender	30.181	134.089
	Periodeafgrænsningsposter	38.454	19.859
	Tilgodehavender i alt	<u>844.120</u>	<u>1.574.761</u>
	Likvide beholdninger	<u>340.808</u>	<u>614.561</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.764.097</u></b>	<b><u>7.584.398</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.362.189</u></b>	<b><u>11.345.049</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
7	Medlemmers indskud	626.250	688.250
8	Reservefond	4.993.217	4.937.483
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.619.467</u></b>	<b><u>5.625.733</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Medlemmers mellemregning	2.494.429	2.441.993
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.494.429</u>	<u>2.441.993</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.236.028	1.846.993
9	Selskabsskat	12.761	253.500
	Anden gæld	818.001	907.328
	Varebonus	181.503	269.502
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.248.293</u>	<u>3.277.323</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.742.722</u></b>	<b><u>5.719.316</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.362.189</u></b>	<b><u>11.345.049</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	2015	2014	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	3.260.247	2.983.040	
Pensioner	145.785	185.261	
Andre omkostninger til social sikring	-9.578	-8.580	
Personaleomkostninger i øvrigt	156.116	198.883	
	<b>3.552.570</b>	<b>3.358.604</b>	
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Andre renteomkostninger	53.148	67.883	
	<b>53.148</b>	<b>67.883</b>	
<b>3. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat moder	12.761	253.500	
Årets regulering af udskudt skat	22.200	-32.650	
Regulering af tidligere års skat	1	0	
	<b>34.962</b>	<b>220.850</b>	
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Hjemmeside og software</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	3.491.138	457.975	1.258.296
Tilgang	382.847	33.628	132.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.873.985</b>	<b>491.603</b>	<b>1.390.796</b>
Afskrivninger primo	999.861	352.571	1.155.330
Årets afskrivninger	121.279	40.080	57.927
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>1.121.140</b>	<b>392.651</b>	<b>1.213.257</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.752.845</b>	<b>98.952</b>	<b>177.539</b>

## Noter

### 5. Andre værdipapirer og kapitalandele

	<b>Obligationer</b>	<b>Esbjerg Isværk ApS</b>
Kostpris primo	928.053	50.000
Afgang	-457.356	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>470.697</b>	<b>50.000</b>
Opskrivninger primo	82.951	0
Årets opskrivninger	-34.892	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>48.059</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>518.756</b>	<b>50.000</b>
	31/12 2015	31/12 2014
<b>6. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver primo	36.800	4.150
Udskudt skat af årets resultat	-22.200	32.650
	<b>14.600</b>	<b>36.800</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	13.900	21.200
Omsætningsaktiver	700	15.600
	<b>14.600</b>	<b>36.800</b>
<b>7. Medlemmers indskud</b>		
Medlemmers indskud primo	688.250	699.056
Årets indbetalinger	4.000	51.594
Årets udbetalinger	-66.000	-62.400
	<b>626.250</b>	<b>688.250</b>
<b>8. Reservefond</b>		
Reservefond primo	4.937.483	4.143.567
Kursregulering, obligationer	-34.892	-50.399
Overført fra årets resultat	90.626	844.315
	<b>4.993.217</b>	<b>4.937.483</b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>9. Selskabsskat</b>		
Skyldig selskabsskat primo	253.500	-141.625
Regulering af tidligere års skat	1	0
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-253.501</u>	<u>141.625</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	<u>12.761</u>	<u>253.500</u>
	<b><u>12.761</u></b>	<b><u>253.500</u></b>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.